
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

ESTADODO CEARÁ
PREFEITURADE JAGUARUANA

SECRETARIADE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.13-00112018

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2018-INEX

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna públicoque às 11:30:00AM do dia 12/11/2018, fará realizar
licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO,

cujo objeto é a Chamada pública para credenciamento de Profissionais de Saúde Autônomos para prestação
complementar de serviços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana,
Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—

000.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessadosna Sala da Comissão Permanente

de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e—mail

Iicitacao©iaquaruanace.qov.br.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto
3.555/00, de 8 de agosto de 2.000.

Jaguaruana, Estado «» ea ,! 18/10/2018.

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana—CE,CEP 62.823-000, CNPJ.: 12,040.122/0001—90 FONE: (88) 3418-1288
IN2.2.U SerVIços NãfndnKInuadns- Credenciamento;Reglstru nº 24;Atualização: 22/09/2015



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo W

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realização da INEXIGIBILIDADE Nº O13I2018-INEX, que tem como
objeto Chamada pública para credenciamento de Profissionais de Saúde Autônomos para prestação
complementar de serviços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana,
Estado do Ceará, foi afixado no dia 18/10/2018, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana,
conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 18/10/2018.

Secretar' de Saúde
Lilianny Maria Almeida Moreira

AutoridadeCompetente

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000, C.N.P.J.: 12.040.122/0001—90FONE: (88) 3418—1288
IN2.Z,0 ServiçosNão-Continuados - Credenciamento; Registro nº 24;Atualização: 22/09/2015



Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

9,53
gª. LLC;

aja / '

€*"? 3 “PéDiário Oficial da União » gªr/v 1677-
' rªt

7! L.,; a *;

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARUAN'A“ .
EEITURA li

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018'09'12'1
WIso or CIIAMAnt PÚBLICA sº 9/2018 Eªt“ " pªtrºª 5 Anª;.' “ " ' * ' ªº º" ' %NCORRÉNCI

Abertura: 06 de novembro de 2018 às 09:00 horas.
Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de. empresa
especializada para construção da cobertura de quadra escolar pequena
- Projeto FNDE, no Distrito São Joaquim no Município de Itapaje/Cc,
conforme projeto básico em anexo. Informações: Avenida Antonio
Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85)
3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site
www.tcm.ce.gov.br!licitacoes.

,
Itapajé/Ce, 18 de outubro de 2018

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOIMADA DE PREÇOS Nº 2018.09.12.2

Abertura: 06 de novembro de 2018 às 10:00 horas.
Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa
especializada para construção da cobertura de quadra escolar pequena
- Projeto FNDE, no Distrito Aguai no Município de ltapajé/Ce,
conforme Projeto Básico em anexo. Informações: Avenida Antonio
Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, ItapajéiCE ou (85)
3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site
WWWtcmce.govbrf'licitacoes.

ltapajé/Ce. 18 de outubro de 2018
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPIPOCA

RESULTADODE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N“ 18.06.08fTP
Secretaria de Educação Básica — Objeto: Contratação de

Pessoa Fisica-Juridica para Reforma da Quadra da EEB Francisco
Nelson de Lavor (Taboca) - Itapipoca—CE. Empresa(s)
HABILITADA(S). 1— MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI—ME; 2-
NEWBRAS CONSTRUCOES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 3-
M PINHEIRO. Abre-se prazo recursal previsto no art. 109. inciso 1,

alínea "a". a contar desta data. Findo o prazo recursal c não havendo
interposição de recurso, designa—se o dia 31 de outubro de 2018, às
14:00 horas para abertura e julgamento dos envelopes propostas de
preços.

Itapipoca : CE, 17 de outubro de 2018
NARA LUClA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA

, AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N 2018101701-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara—CE,por intermédio do
Pregoeiro, toma público que às 09:00 horas do dia 01 de novembro
de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
201810170l-SRP, tipo menor preço, para Rregistro de preços para
futura e eventual aquisição de próteses dentárias, para atender a
população do Municipio de .laguaribam/CE, por Parte da Secretaria
de Saúde, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-
se na sala de Licitação da prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av.
Bezerra de Menezes, 350 -Centro- ,laguaribara — CE. O Edital e seus
anexos encontram—seà disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30h as 13:30h.

Jaguaribara/CE, 18 de outubro de 2018.
NlLCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

, AVISO
CONCORRENCIA Nº 2018081302—CP

O Presidente da Comissão de Licitação, resolve publicar a
nova data que será no dia 19 de novembro de 2018 às 10:00 hs, na
Sede da Comissão de Licitação, localizada na Av. Bezerra de
Menezes, 350, Centro, Iaguaribara - CE, estará realizando a abertura
da Concorrência N“ 2018081302-CP, do tipo Menor Valor cujo
Objeto é a contratação dos serviços de coleta de lixo residencial,
comercial e hospitalar, limpeza urbana e eperacionalização do Aterro
Sanitário de Jaguaribara/CE. Edital a disposição na sala da comissão,
a partir da publicação deste aviso, no horario de atendimento ao
público das 07:30 às 13:30 horas ou através do site
mrwdceeegoxzbr.

Jaguaribartu'CE. 18 de Outubro de 2018.
GEOVANE DA SILVA ALVES

Objeto: Convocação de Profissionais de Saúde Autônomos para
prestação complementar de serviços, para atender às necessidades da
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e.

Segurança Alimentar do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará,
conforme especificações consmntes no Edital e Anexos. Abertura das
Propostas: 12/11/2018, as 11:30 AM, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha,
404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823—000. Informações: (88)
3418-1288.

Jaguaruana - CE, 18 de outubro de 2018
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADAPÚBLICA

Aquisição de Géneros Alimenticios da Agricultura Familiar -
Dispensa de Licitação Nº 006/2018-DISP. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE junto à Secretaria de Educação do
Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas:
12/11/2018, às 08:00 AM, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana-CE, CEP 62823—000. Informações: (88) 3418—1288.

Jaguaruana - CE, 18 de outubro de 3018
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPALDE JATI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.06.28.01—01

Processo Licitatório N“: 2018062801. Modalidade: Tomada de
Preços, Amparo Legal: Lei 8666/93 e suas alterações, Lei 10520102
e Lei Complementar n“ 123/2006. Contratante: Município de Jati,
inscrito no CNPJ sob n“ 07413255/0001-25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Obras. Contratada: 3R Construções e
Empreendimentos EIRELE. inscrito(a) no CNPJ sob nº
17.582.422/'0001-98. Objeto: recuperação da estrutura metálica da
quadra no sitio balança e construção de alambrados na Quadra João
Bosco Barreto Como na Rua Tabelião Ulisses da Silva. no Municipio
de Jati - Ceara. Valor do Contrato: R$ 73.314,40 (setenta e três mil
trezentos e quatorze reais quarenta centavos). Vigência do Contrato:
17 de Outubro de 2018 até 17 de Dezembro de 2018. Signatários:
Pela Contratante: Suzana Ferreira de Souza; Pela Contratada: Cicero
Ravine Leite Araújo. JatifCeará, 17 de Outubro de 2018. Suzana
Ferreira de Souza — Secretária Municipal de Governo. Finanças e
Tributação -Ordcnadora de Despesas do Fundo Geral.

EXTRATO DE CONTRATO N" 2018.06.28.02—()1

Processo Licitatório Nº: 2018062802. Modalidade: Tomada de
Preços. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei

10.520/02 e Lei Complementar nº 12312006. Conuatante:
Municipio de Jati, inscrito no CNPJ sob nº 07.413.255/0001-25,
por intermédio da Secretaria Municipal de Obras. Contratada:
Inova Construções e Empreendimentos EIRELE, inscrito(a) no
CNPJ sob nº 19.420845/0001-64. Objeto: construção de
pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento nas ruas:
Antonio Vidal do Nascimento. José Siqueira BIito, S.D.O. 01 José
Pereira de Sousa e José BaITeto Couto. na Sede deste Município.
Valor do Contrato: R$ 235.505,66 (duzentos e trinta e cinco mil
quinhentos e cinco reais e sessenta e seis centavos). Vigência do
Contrato: 17 de Outubro de 2018 até 17 de Fevereiro de 2019.
Signatários: Pela Contratante: Suzana Ferreira de Souza; Pela
Contratada: Rodney Rob Queiroga Freitas. Jati/Ceará, 17 de
Outubro de 2018, Suzana Ferreira de. Souza - Secretária Municipal
de Governo, Finanças e Tributação - Ordenadora de Despesas do
Fundo Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Processo Licitatório N“: 2018.10.11001
O Município de Jati/Ceará. atraves da Comissão

Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
todos que no dia 06 de Novembro de 2018, às 09hz00mín horas
estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços
para a Licitação do objeto prestação de serviços tecnicos de
engenharia na recuperação de Unidades Básicas de Saúde - UBS
em diversas localidades no Municipio de Jatii'CE, Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
08h00min as 12h00min.

Jati/CE 18 de Outubro de 2018
JOSE MDSON BELEM LIMA

Presidente da Comissão

Objeto: execução de sem
revestimento asfáltico do tt
Fechado, de interesse da S'
Pacatuba. A Presidente da
publico para conhecimcntc
sofreu retiíieação.

A alteração do €

obtidas na sede da Comis
João Carlos, 345, Centro,
12:00h. Fica mantida a dat
outubro de 2018, às 10110i

Pt
A

_
AVIS

PREGAO ELET

Objeto: Registro de Free
profissionais, de interesse
Pacatuba-CE. A Pregoeir.
conhecimento dos interesse
às 10:00 horas (horário
propostas referentes a
WWW.bbmnet.com.br—"Acer
públicas“ O edital poderá
mencionado. Quaisquer in
durante o expediente norn
solicitadas através do telei

Pt

_
AVIS

PREGAO PRE:

A Pregoeira da Pr
público para conhecimentt
de novembro de 2018 às (.

Licitação da Prefeitura de
Carlos, nº 345, Pacatuba
modalidade Pregão Preser
visando à Contratação de e
de manutenção operociona
lubrificantes e instalação
serviços de reboque 24 he
automotivos genuínos c/ou
integrantes da frota da Pre
disponivel no endereço aci

Pa

_ AVIs
PREGAO PRE!

A Pregoeira da Pr
publico para c-onhecimentc
de outubro às 9:001I._ na 5

da Prefeitura de Pacatuba,
345, Pacatuba, Ceará, es
Pregão Presencial, cujo o
aquisição de equipamentt
Municipal e Unidades Bás
Secretaria de Saúde do Mu
disponivel no endereço ac:

P;

AVIS
TOMADA DE

A Comissão de 1

novembro de 2018 às 1!

construção de praça e c

Academia da Saúde locali;
111. Maiores informações Sl

IZhOOmin, sito a Rua Cori

P;
A

AVIS
TOMADA DE

A Comissão de 1

novembro de 2018 às 11

prestação de serviços
objetivando a reeuperaçã
Municipio de Pacatuba,

Documento assinado digitalmente conforme M




	Aviso e publicações
	wfw
	Aviso e publicações

